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Основная задача — вызывать радость и удивле-
ние горожан.

Используется вся возможная палитра световых 
материалов для достижения необходимого эффек-
та. Все должно вписываться в единую композицию 
и создавать необыкновенно иллюзорное простран-
ство и настроение.

Правильно спроектированное освещение площа-
дей, улиц и зданий — это не только комфорт и зрели-
ще для людей, но и инструмент в руках архитектора 
и светового дизайнера, позволяющий моделировать 
различные аспекты восприятия городской среды.

Праздничное оформление дает возможность обы-
грать архитектурные особенности композиций и 
окружающего ландшафта, обеспечить светоцвето-
вые декоративные спецэффекты, единство архи-
тектурной и световой композиции.

В нашей стране большое многообразие традиций, 
культур и вкусов. Каждый город предъявляет свои 
требования к цвету, к световой гамме украшений, 
отражающих городскую стилистику, колористику 
сложившихся городских пейзажей.

Для учета этих особенностей Ассоциация компа-
ний «Омега» привлекает лучшие творческие силы, 
использует надежные материалы и совершенствует 
технологическое оснащение производства.

Ассоциация компаний «Омега» — группа компа-
ний, которая уже более 10 лет дарит свет и празд-
ник жителям городов России и стран ближнего за-
рубежья.

С момента учреждения компании «Омега» в 2002 
году декоративное световое оформление стало глав-
ным направлением развития нашего творческого 
потенциала.

Декоративное световое оформление — это особая 
часть архитектурного образа городской среды — 
яркая, зрелищная, динамичная декорация, которая 
преображает его повседневный вид.

Праздничное офор-
мление любого города 
состоит из нескольких 
основных элементов, в 
совокупности своей со-
ставляющих городское 
убранство.

Самыми популярны-
ми элементами офор-
мления городского про-
странства являются 
консоли, расположен-
ные на опорах городско-
го освещения. Бесспор-
ным преимуществом 
их использования явля-
ется возможность при-
менения на любых го-
родских территориях, 
где находятся опоры 

освещения. Также очень популярны подвесы, раз-
мещаемые на тросовых системах, расположенных 
над основными городскими проспектами.

В праздничном оформлении широко используют-
ся декоративные элементы, размещаемые на фаса-
дах зданий и сооружений, мостах и эстакадах.

Системы подсветки и декоративно-художествен-
ного оформления зеленых насаждений и рекреаци-
онных зон включают применение гирлянд с цветны-
ми и стробоскопическими лампами, декоративных 
световых элементов различной формы.

При специальном оформлении мест гуляний и 
праздничных торжественных мероприятий, боль-
ших открытых пространств необходимо исполь-
зовать крупномасштабные световые панно, объ-
емно-пространственные композиции различных 
размеров и видов. Это могут быть светодинамиче-
ские фонтаны, наземные фигуры и механические 
устройства. Все эти объекты требуют очень тща-
тельной эстетической и технической проработки, 
при которой немаловажной деталью является по-
стоянная забота о безопасности людей.

Для того чтобы создать гармоничную карти-
ну праздничного города, идея-концепция должна 
включать в себя художественно-графическое, све-
товое и иное декоративное оформление мест прове-
дения праздничных мероприятий, въездов в город, 
улиц и площадей, фасадов, деревьев.

Санкт-Петербург, пл. Растрелли. 
Объемно-пространственная композиция 

«Новогоднее путешествие». 
Заказчик: СПб ГУП «ГЦРР», 

договор АХО-917 от 11.10.2007.

Санкт-Петербург, Шпалерная ул. Декоративное оформление деревьев.
Заказчик: ООО «ВЕСТДИА медиа СПб», договор 286/325 от 01.12.2012.

Санкт-Петербург, Невский пр., д. 35. Праздничное оформление фасада универмага.
Заказчик: ОАО «Большой Гостиный Двор», договор 1911- 2 от 20.11.2009.

Санкт-Петербург, Шпалерная ул., д. 56. 
Архитектурно-художественное освещение Водонапорной башни.

Заказчик: ООО «Роспайп интернэшнл», договор 05/7-08 от 01.07.2008.
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млением. Осенние месяцы и первая половина де-
кабря — особый период. Людям непосвященным 
сложно понять, как все заказы можно настолько де-
тально продумать, изготовить и скомплектовать, а 
потом за полтора месяца успеть установить и под-
ключить.

Ассоциация компаний «Омега» — член Союза про-
мышленников и предпринимателей Санкт-Петер-
бурга, постоянный участник ведущих российских 
профильных выставок. 

В январе 2012 года «Омега» представила светоди-
намический фонтан «Премиум» на главной мировой 
выставке новогоднего и рождественского оформле-
ния во Франкфурте-на-Майне. Фонтан получил вы-
сокую оценку у специалистов в области празднич-
ного оформления со всего мира.

Опираясь на накопленный опыт, квалифициро-
ванный персонал и сформированную производст-
венную базу Ассоциация готова к реализации Ва-
шей программы оформления.

Ежегодно компании Ассоциации проводят работы 
по праздничному оформлению городов, осуществ-
ляют поставку световых украшений от Мурманска 
на севере до Ташкента на юге, от Санкт-Петербурга 
на западе до Якутска на востоке.

Собственное высокотехнологичное производство 
позволяет осуществлять изготовление украшений 
любой сложности и самого креативного дизайна. 
Выпускаемая продукция сертифицирована.

С каждым годом требования к потребляемой 
мощности всего декоративного оборудования ста-
новятся более значимы. Проекты, принимаемые к 
реализации в рамках праздничного оформления, со-
ответствуют принципам энергоэффективности.

Подготовка и установка праздничного оформле-
ния — сложный, захватывающий процесс, включа-
ющий в себя большое количество людей, техники, 
средств. Он требует огромного труда, таланта и во-
ображения.

Ассоциация компа-
ний «Омега» разраба-
тывает и воплощает в 
жизнь проекты празд-
ничного оформления 
любых объектов от фа-
садов зданий до целых 
городов, имеет собст-
венный автопарк спец-
техники для производ-
ства монтажных работ.

За годы работы «Оме-
га» набрала огромный 
опыт проведения но-
вогодних, карнаваль-
ных, праздничных кампаний и оформления городов 
к юбилеям и торжествам.

Опираясь на свой опыт наработанных связей с 
поставщиками самого современного оборудова-
ния и материалов из Италии, Китая, ближнего и 
дальнего зарубежья, «Омега» может гарантировать 
высочайший уровень выполнения любой зада-
чи — от идеи до полного цикла ее осуществления. 
Технологические и организационные возможно-
сти Ассоциации компаний «Омега» позволяют 
осуществлять полный цикл оформления и орга-
низации торжественных мероприятий городских 
масштабов от самой первой идеи и карандашного 
эскиза до создания огромных по своим масштабам 
и технической сложности городских пространст-
венных доминант.

Сотрудники компании — коллектив профессиона-
лов, которые умеют создавать праздник каждому.

Новогодние праздники — апогей деятельности 
предприятия, занимающегося праздничным офор-

Санкт-Петербург, Невский пр. д. 28. Декоративное оформление фасада Дома Зингера.
Заказчик: СПб ГУП «ГЦРР», договор АХО-1335 от 20.11.2012.

Санкт-Петербург, Московский пр., д. 188. Декоративное освещение деревьев Московского Парка Победы.
Заказчик: Администрация Московского района Санкт-Петербурга, государственный контракт 3 от 29.10.2004 

«ДЕЛАТЬ МИР ЯРЧЕ — ВОТ НАШ ДЕВИЗ И ГЛАВНАЯ ТВОРЧЕСКАЯ ЦЕЛЬ!»
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Ель звёздная 
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Занавес  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-04-1

Снежинки 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-06-03-1

Снежинки 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-06-01-1

Изморозь .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-22-1

Зимнее кружево   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-10-02-1

Январская метель .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-27-1

Бахрома .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул  ФДМ 2-12-25-1

Мороз .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-10-08-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Храм 
Артикул ФДМ 6-12-05-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Еловая лапа зелёная  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-01-04-2

Ёлочная игрушка — сова  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-01-1

Ёлочная игрушка — часики  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-02-1

Еловая лапа жёлтая  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул  ФДМ 2-01-04-3

Домик на ветке  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-05-02-1

Домик-часики на ветке  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-05-01-1

Еловая лапа синяя   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-01-04-1

Ёлочная игрушка — колокольчик  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-04-1

Ёлочная игрушка — фонарик   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-05-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Крыша  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-01-02-1

Окно .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-01-07-1

Еловая лапа со свечами  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-04-01-1

Ёлочная игрушка — ангел   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-08-1

Ёлочная игрушка — домик  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-03-1

Город 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул  ФДМ 2-05-02-1

Домик с веткой  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-02-02-1

Домик с ёлкой  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-02-01-1

Рождественские свечи   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул  ФДМ 2-04-04-1

Ёлочная игрушка — носок   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-06-1

Ёлочная игрушка — снеговик   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-04-07-1

Город 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-05-01-1

Домик со снежинками    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-02-03-1
Русская зима сине-белая  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул ФДМ 2-10-09-1

Русская зима бело-синяя  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул ФДМ 1-10-09-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Люстра уличная
Артикул ФДМ 4-12-08-1

Фонарик
Артикул ФДМ 1-02-09-1

Канделябр объемный 
Артикул ФДМ 4-12-10-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Конфетти   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-02-1

Ангел с колокольчиком 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул  ФДМ 1-01-02-2 

Ангел с дудкой 2   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул  ФДМ 1-01-01-2

Новогодние игрушки   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-02-2

Ёлки .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-13-1

Колокольчики .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-31-1

Рождественская ночь   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-16-1

Ангел с дудкой  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул  ФДМ 1-01-01-1

Ангел с колокольчиком .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-01-02-1
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Хрустальный малый
Артикул ФДМ 5-12-03-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Фонтан 2
Артикул ФДМ 5-12-36-1

Бенгальские огни
Артикул ФДМ 5-13-05-1

Русская зима красно-жёлтая  .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул ФДМ 2-10-09-2

Русская зима красно-жёлтая   .  .  .  .  .  .  .  .  Артикул ФДМ 1-10-09-2

Серпантин 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-06-1

Звёздный серпантин 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-06-07-1

Серпантин 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-06-2

Звёздный серпантин 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-06-06-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Морской бриз
Артикул ФДМ 5-12-04-2

Морской бриз
Артикул ФДМ 5-12-04-1

Кометы   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-01-1

Падающие звёзды .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-06-04-1

Тетрис  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-02-1

Квадраты.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-37-1

Снежная абстракция   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-08-01-1

Снежная абстракция   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-10-12-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Хрустальный большой
Артикул ФДМ 5-12-11-1

Водопад
Артикул ФДМ 5-12-01-1

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
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Морозный 
Артикул ФДМ 5-13-07-1

Премиум
Артикул ФДМ 5-12-24-1

Летящие звёзды (2 элемента)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-09-1

Летящие звезды .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-01-2

Летящие звёзды (3 элемента)    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-14-1

Летящие звезды .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-01-1

Сосульки .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-10-10-1

Сосульки  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-10-10-1
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Торшер зеленый
Артикул  ФДМ 4-11-27-3

Торшер синий
Артикул ФДМ 4-11-27-2

Торшер красный
Артикул ФДМ 4-11-27-1

Карнавал
Артикулы  ФДМ 5-14-04-1,   
ФДМ 5-14-04-2,  ФДМ 5-14-04-3

Звёзды  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-10-11-1

Звёзды .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-10-11-1

Ледяная геометрия  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Артикулы ФДМ 2-08-02-1, ФДМ 1-10-13-1

Звёздный занавес  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-13-04-1

Звёзды .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-12-14-1
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Жемчужина океана
Артикул ФДМ 5-13-03-1

Источник
Артикул ФДМ 5-12-19-1
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Зимняя зарисовка 
Артикул ФДМ 5-12-17-1

Феерия
Артикул ФДМ 5-12-28-1

Модерн 1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-03-1

Пузыри .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-33-1

Светлячок 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-33-1

Модерн 2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-04-1

6 звезд .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-34-1

5 звезд .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-36-1

Каскад   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-21-1

Светлячок 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-32-1

Светлячок 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-34-1
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Фонтан 1
Артикул  ФДМ 5-12-29-1

Тайны океана
Артикул ФДМ 5-12-33-1

Бантики .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-08-03-1

Лиана .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-01-10-1

4 звезды   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-35-1

Млечный путь  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-17-1

Рождественская звезда  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-32-1

Звёзды 2   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-13-02-1

Торжество    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-13-14-1

Огни  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-27-1

Парад   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-16-1
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Аквариум
Артикул ФДМ 5-12-07-1

Ледовый
Артикул ФДМ 5-12-21-1
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Айсберг с волной
Артикул ФДМ 6-12-06-1

Безмятежность
Артикул ФДМ 5-12-10-1

Мыльные пузыри
Артикул ФДМ 1-11-14-1

Шар на завитке 
бело-синий
Артикул ФДМ 4-10-02-1

Симфония
Артикул ФДМ 1-11-16-1

Шар на завитке 
красно-жёлтый
Артикул ФДМ 4-10-02-2

Звёздная симфония
Артикул ФДМ 1-12-28-1

Веер
Артикул ФДМ 1-01-08-1
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Брызги
Артикул ФДМ 5-12-12-1

Живая вода
Артикул ФДМ 5-12-31-1

Звёздная мелодия
Артикул ФДМ 1-13-33-1

Арфа 
Артикул ФДМ 1-11-15-1

Ретро
Артикул ФДМ 1-13-31-1

Спиральная 
лента бело-синяя
Артикул ФДМ 4-11-22-1

Спиральная 
лента желтая
Артикул ФДМ 4-11-22-2

Ледяной веер
Артикул ФДМ 1-10-07-1
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Снежный куст
Артикул ФДМ 5-12-26-1

Нежность
Артикул ФДМ 5-12-34-1

Лилии
Артикул ФДМ 5-12-08-1

Хрустальная свеча
Артикулы  
ФДМ 5-12-6-1-2, 
ФДМ 5-12-6-1-1 

Ассоциация Компаний Омега www.omegaco.ru
60 61



Зима
Артикул ФДМ 5-12-16-1

Курортный фонтан
Артикул ФДМ 5-12-20-1
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Лотос
Артикул ФДМ 5-12-05-1

Кувшинка
Артикул ФДМ 5-12-32-1
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Фонтан 3 (Морской)
Артикул ФДМ 5-12-35-1

Каменный цветок
Артикул ФДМ 5-13-06-1

Лотос   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-11-02-1

Лотос малый  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-24-1

Русский узор желто-красный  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-11-01-1

Русский узор желто-красный  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-06-1

Фиалковое поле  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-11-06-1

Фиалка .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-13-1
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Тополь
Артикул ФДМ 4-12-16-1

Райское дерево
Артикул ФДМ 4-12-15-1

Эдельвейс  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-11-21-1

Эдельвейс  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-11-20-1

Рождественский цветок  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-11-23-1

Зимний ажур   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-11-23-2

Апельсин .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-11-18-1

Апельсин .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 4-11-19-2
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Весенний сюжет  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-06-10-1

Цветы.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-38-1

Аленький цветочек .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-11-1

Осенний листопад красный.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-09-01-2

Зимний закат  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-29-1

Летний закат .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-29-2

Осенний листопад желтый .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-09-01-3

Лето  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-11-2

Жар-птица .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-12-1
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Астра
Артикул ФДМ 5-12-09-1

Астра
Артикул ФДМ 5-12-09-2

Морозный узор
Артикул ФДМ 1-09-01-1

Снегири на ветке 
Артикул ФДМ 1-09-03-1

Осенний листопад 
Артикул ФДМ 1-09-02-1

Рябиновый куст 
Артикул ФДМ 1-09-04-1

Яблоня 
Артикул ФДМ 1-09-08-1

Бабочки 
Артикул ФДМ 1-09-05-1
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Груша 
Артикул ФДМ 1-09-06-1

Земляника 
Артикул ФДМ 1-09-07-1

Гроза 
Артикул ФДМ 1-11-19-1

Лилия 
Артикул ФДМ 1-11-21-1

Время 
Артикул ФДМ 1-11-25-1

Зонтик 
Артикул ФДМ 1-11-20-1

Золотой лотос
Артикул ФДМ 5-12-18-1

Тюльпан
Артикул ФДМ 5-12-27-1
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Облака
Артикул ФДМ 1-11-22-1

Лотос большой 
Артикул ФДМ 1-11-10-1

Сакура 
Артикул ФДМ 1-11-17-1

Фрезия 
Артикул ФДМ 1-11-18-1

Иней 
Артикул ФДМ 1-12-25-1

Сакура 2 
Артикул ФДМ 1-11-31-1
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Весеннее настроение
Артикул ФДМ 5-12-02-1

Фруктовое дерево
Артикул ФДМ 6-13-11-1

Ветвь 
(3 элемента)
Артикул ФДМ 4-11-06-1
Артикул ФДМ 4-11-05-1

Ветвь 
(2 элемента)
Артикул ФДМ 4-11-11-1
Артикул ФДМ 4-11-15-1

Папоротник 
(3 элемента) 
Артикул ФДМ 4-11-02-1
Артикул ФДМ 4-11-01-1

Папоротник 
(2 элемента)
Артикул ФДМ 4-11-09-1
Артикул ФДМ 4-11-13-1

Волшебная ветвь
(3 элемента) 

Артикул ФДМ 4-11-08-1 
Артикул ФДМ 4-11-03-1

Волшебная ветвь 
(2 элемента) 

Артикул ФДМ 4-11-12-1
Артикул ФДМ 4-11-14-1

Листья
(3 элемента) 

Артикул ФДМ 4-11-04-1
Артикул ФДМ 4-11-07-1

Листья
(2 элемента) 

Артикул ФДМ 4-11-10-1
Артикул ФДМ 4-11-16-1
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Цветочное дерево
Артикул ФДМ 4-11-28-1

Волшебное дерево
Артикул ФДМ 6-13-05-1
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Цветок
Артикул ФДМ 5-12-14-1

Бутон
Артикул ФДМ 5-12-13-1
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Шар-глобус
Артикул ФДМ 6-13-08-1

Звездная арка
Артикул ФДМ 6-13-03-1
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Маскарад .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-23-1

Платье леди .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-39-1

Камзол джентльмена  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-40-1

Совы .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-13-17-1

Совы .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-29-1

Сова   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-28-1

Пушки  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-01-01-1

Бабочка  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-13-41-1

Дельфин  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-41-1
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Заступникам России
Артикул ФДМ 4-12-01-1

Женский день
Артикул ФДМ 6-13-02-1

Рыбки на закате (Рыбки на волнах) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-19-1 

Парус синий  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-02-1

Парус алый   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-02-2

Северные просторы (Кораблик) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-18-1

Феникс зимой  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-10-1

Феникс летом   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-10-2

Якорь .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 2-12-20-1

Пушкин  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-11-39-1

Поэзия   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Артикул ФДМ 1-12-36-1
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Леди и джентльмены 4 
Артикул 1-13-37-1

Фонарь зеленый  
(объемный)
Артикул ФДМ 1-11-26-1

Леди и джентльмены 5
Артикул 1-13-38-1

Шайбу-шайбу. Метеор
Артикул ФДМ 1-11-04-1

Леди и джентльмены 1
Артикул 1-13-34-1

Фонарь бело-синий  
(объемный)
Артикул ФДМ 1-11-26-2

Леди и джентльмены 2
 Артикул 1-13-35-1

Шайбу-шайбу. Вымпел
Артикул ФДМ 1-11-05-1
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Тоннель желаний
ФДМ 6-13-01-1

Кошки
Артикул ФДМ 1-11-23-1

Подарок 
Артикул ФДМ 6-13-10-1
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Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 1-01-01-1 Ангел с дудкой 1200 х 2550 16,2 80

ФДМ 1-01-01-2 Ангел с дудкой 2 1200 х 2550 16,2 80

ФДМ 1-01-02-1 Ангел с колокольчиком 1200 х 2550 16,2 80

ФДМ 1-01-02-2 Ангел с колокольчиком 2 1200 х 2550 16,2 80

ФДМ 1-01-07-1 Окно 1020 x 2560 8,7 85

ФДМ 1-01-08-1 Веер 1300 x 1600 9,2 45

ФДМ 1-01-10-1 Лиана 1200 х 2550 16,2 80

ФДМ 1-02-01-1 Домик с ёлкой 1130 х2750 12 125

ФДМ 1-02-02-1 Домик с веткой 1150 х 2850 12,5 150

ФДМ 1-02-03-1 Домик со снежинками 1150 х 2850 12,4 90

ФДМ 1-02-09-1 Фонарик 670 x 1130 5,7 80

ФДМ 1-03-01-1 Снеговик-жонглёр 1 1400 х 2800 14 90

ФДМ 1-03-02-1 Снеговик-жонглёр 2 1300 х 2500 14 90

ФДМ 1-03-03-1 Снеговик на лыжах 1340 х 2500 13,4 180

ФДМ 1-03-04-1 Снеговик с ёлкой 1230 х 2500 12,5 90

ФДМ 1-04-01-1 Ёлочная игрушка - сова 1300 х 2600 18 140

ФДМ 1-04-02-1 Ёлочная игрушка - часики 1300 x 2500 18,6 210

ФДМ 1-04-03-1 Ёлочная игрушка - домик 1230 x 2550 15,5 135

ФДМ 1-04-04-1 Ёлочная игрушка - колокольчик 1230 х 2550 17,1 140

ФДМ 1-04-05-1 Ёлочная игрушка - фонарик 1300 х 2500 16,3 130

ФДМ 1-04-06-1 Ёлочная игрушка - носок 1230 х 2500 14 125

ФДМ 1-04-07-1 Ёлочная игрушка - снеговик 1300 х 2600 16,7 130

ФДМ 1-04-08-1 Ёлочная игрушка - ангел 1470 x 2600 16,9 135

ФДМ 1-05-01-1 Домик-часики на ветке 1250 х 2150 15,5 140

ФДМ 1-05-02-1 Домик на ветке 1600 х 2760 19,4 200

ФДМ 1-06-01-1 Снежинки 1 1300 x 2700 17,5 175

ФДМ 1-06-03-1 Снежинки 2 1300 x 2700 15,8 170

ФДМ 1-06-04-1 Падающие звёзды 1530 x 2700 20,4 170

ФДМ 1-06-06-1 Звёздный серпантин 1 1230 x 2700 14,6 100

ФДМ 1-06-07-1 Звёздный серпантин 2 1230 x 2700 14,8 100

ФДМ 1-06-09-1 Метель 1240 x 2700 14,6 100

ФДМ 1-06-09-2 Метель 1240 x 2700 14,6 100

ФДМ 1-07-01-1 Ёлка 1 1230 x 2500 15 70

ФДМ 1-07-02-1 Ёлка 2 1230 x 2500 15 75

ФДМ 1-07-03-1 Ёлка 3 1230 x 2500 15,2 90

ФДМ 1-08-01-1 Снежное дыхание 1 1230 x 2500 14 95

Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 1-08-02-1 Снежное дыхание 2 1230 x 2500 14 120

ФДМ 1-09-01-1 Морозный узор 2580 x 4240 30 155

ФДМ 1-09-02-1 Осенний листопад 2580 x 4240 30 330

ФДМ 1-09-03-1 Снегири на ветке 2580 x 4240 30 155

ФДМ 1-09-04-1 Рябиновый куст 2580 x 4240 30 600

ФДМ 1-09-05-1 Бабочки 2580 x 4240 30 110

ФДМ 1-09-06-1  Груша 2580 x 4240 30 420

ФДМ 1-09-07-1 Земляника 2580 x 4240 30 90

ФДМ 1-09-08-1 Яблоня 2580 x 4240 29 155

ФДМ 1-10-01-1 Вихрь 1300 x 2200 15,1 45

ФДМ 1-10-02-1  Зимнее кружево 850 x 3000 15,7 110

ФДМ 1-10-03-1 Рождение снежинки 1 1250 x 3000 17,6 70

ФДМ 1-10-04-1 Рождение снежинки 2 1250 x 3000 17,6 70

ФДМ 1-10-05-1 Ледяная ветвь 1500 x 2600 18 140

ФДМ 1-10-06-1 Зимняя волна 1250 х2700 18,2 130

ФДМ 1-10-07-1 Ледяной веер 1400 x 2800 16,7 60

ФДМ 1-10-08-1 Мороз 1900 х 2800 17,8 180

ФДМ 1-10-09-1 Русская зима бело-синяя 1900 x 2600 21,4 110

ФДМ 1-10-09-2 Русская зима красно-жёлтая 1900 x 2600 21,4 245

ФДМ 1-10-10-1 Сосульки 2560 x 1300 16 85

ФДМ 1-10-11-1 Звёзды 1100 х 2550 13 200

ФДМ 1-10-12-1 Снежная абстракция 1700 x 2700 16 420

ФДМ 1-10-13-1 Ледяная геометрия 1000 х 2800 15,2 60

ФДМ 1-11-01-1 Летящие звезды 900 х 2600 11 140

ФДМ 1-11-01-2 Летящие звезды 900 х 2600 11 140

ФДМ 1-11-02-1 Парус синий 1400 х 3000 17 150

ФДМ 1-11-02-2 Парус алый 1400 х 3000 17 150

ФДМ 1-11-04-1 Шайбу-шайбу. Метеор 2200 х 2500 22,2 120

ФДМ 1-11-05-1 Шайбу-шайбу. Вымпел 1900 х 2500 17 120

ФДМ 1-11-06-1 Русский узор желто-красный 1350 х 3000 21,3 110

ФДМ 1-11-06-2 Русский узор бело-синий 1350 x 3000 21,3 110

ФДМ 1-11-10-1 Лотос большой 2580 x 4240 30 200

ФДМ 1-11-11-1 Аленький цветочек 1350 х 2150 14,3 75

ФДМ 1-11-12-1 Жар-птица 2100 x 2500 25,2 240

ФДМ 1-11-13-1 Фиалка 1200 x 2700 15,2 120
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Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 1-11-14-1 Мыльные пузыри 2600 х 4300 32,4 230

ФДМ 1-11-15-1 Арфа 2600 х 4300 32,4 240

ФДМ 1-11-16-1 Симфония 2600 х 4300 33 180

ФДМ 1-11-17-1 Сакура 2600 х 4300 34 180

ФДМ 1-11-18-1 Фрезия 2600 х 4300 33 310

ФДМ 1-11-19-1 Гроза 2600 х 4300 22,2 400

ФДМ 1-11-20-1 Зонтик 2600 х 4300 26,1 150

ФДМ 1-11-21-1 Лилия 2600 х 4300 33 200

ФДМ 1-11-22-1 Облака 2600 х 4300 32,1 180

ФДМ 1-11-23-1 Кошки 2600 х 4300 32,3 170

ФДМ 1-11-24-1 Лотос малый 1400 x 2600 15,4 120

ФДМ 1-11-25-1 Время 2600 х 4300 32,5 150

ФДМ 1-11-26-1 Фонарь зеленый (объемный) 1550 х 2500 15 170

ФДМ 1-11-26-2 Фонарь бело-синий (объемный) 1550 х 2500 15 170

ФДМ 1-11-31-1 Сакура 2 2600 х 4300 33 310

ФДМ 1-11-33-1 Пузыри 2600 х 1200 17,1 175

ФДМ 1-11-34-1 6 звезд 1200 х 2700 15 350

ФДМ 1-11-35-1 4 звезды 1000 х 2700 14,2 250

ФДМ 1-11-36-1 5 звезд 1000 х 2700 13,2 200

ФДМ 1-11-37-1 Квадраты 1200 х 2600 15 200

ФДМ 1-11-38-1 Цветы 1400 х 2700 15,8 100

ФДМ 1-11-39-1 Пушкин 1500 х 2550 16,3 180

ФДМ 1-11-41-1 Дельфин 1900 х 3000 17 100

ФДМ 1-12-10-1 Феникс зимой 1250 х 3000 23,4 140

ФДМ 1-12-10-2 Феникс летом 1250 х 3000 23,4 140

ФДМ 1-12-11-1 Зима 1800 х 3000 20,7 140

ФДМ 1-12-11-2 Лето 1800 х 3000 20,7 140

ФДМ 1-12-13-1 Ёлки 1200 х 3000 18,8 100

ФДМ 1-12-25-1 Иней 2600 х 4300 30 150

ФДМ 1-12-27-1 Январская метель 800 х 3000 12,7 110

ФДМ 1-12-28-1 Звёздная симфония 4250 х 2580 34,8 215

ФДМ 1-12-29-1 Зимний закат 1300 х 3000 25 200

ФДМ 1-12-29-2 Летний закат 1300 х 3000 25 200

ФДМ 1-12-30-1 Снеговик 1250 х 3000 23 210

ФДМ 1-12-31-1 Колокольчики 1700 х 3500 21,5 185

Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 1-12-32-1 Светлячок 1 700 х2200 12,1 150

ФДМ 1-12-33-1 Светлячок 2 1000 х 2800 12 150

ФДМ 1-12-34-1 Светлячок 3 700 х2200 10 130

ФДМ 1-12-36-1 Поэзия 1900 х 3000 19,4 150

ФДМ 1-13-16-1 Парад 700 х 2200 12,1 150

ФДМ 1-13-27-1 Огни 1200 х 2700 15 350

ФДМ 1-13-28-1 Сова 2000 х 2000 21 195

ФДМ 1-13-29-1 Совы 2000 х 2000 23 210

ФДМ 1-13-31-1 Ретро 2600 х 4300 32,4 230

ФДМ 1-13-32-1 Рождественская звезда 2600 х 1200 17,1 175

ФДМ 1-13-33-1 Звёздная мелодия 2600 х 4300 32,4 240

ФДМ 1-13-34-1 Леди и джентльмены 1 1300 х 2600 18 140

ФДМ 1-13-35-1 Леди и джентльмены 2 1300 х 2600 18 140

ФДМ 1-13-37-1 Леди и джентльмены 4 1300 х 2600 18 140

ФДМ 1-13-38-1 Леди и джентльмены 5 1300 х 2600 18 140

ФДМ 1-13-39-1 Платье леди 2400 х 3000 17 150

ФДМ 1-13-40-1 Камзол джентльмена 1800 х 2700 17 150

ФДМ 1-13-41-1 Бабочка 1600 х 2200 22,2 120

ФДМ 2-01-01-1 Пушки 1500 x 8700 27,4 400

ФДМ 2-01-02-1 Крыша 1500 x 8700 21,2 210

ФДМ 2-01-04-1 Еловая лапа синяя 1250 x 6000 24,5 210

ФДМ 2-01-04-2 Еловая лапа зелёная 1250 x 6000 24,5 210

ФДМ 2-01-04-3 Еловая лапа жёлтая 1250 x 6000 24,5 210

ФДМ 2-02-01-1 Лента синяя 1050 x 6500 25,1 200

ФДМ 2-03-01-1 Снеговик с ёлкой 1500 x 8700 38,3 335

ФДМ 2-03-02-1 Снеговик на лыжах 1550 x 8700 33,3 265

ФДМ 2-04-01-1 Еловая лапа со свечами 1500 x6000 51,2 600

ФДМ 2-04-04-1 Рождественские свечи 1500 x 8700 57 800

ФДМ 2-05-01-1 Город 1 1500 x 8700 37,4 440

ФДМ 2-05-02-1 Город 2 1500 x 8700 53,5 590

ФДМ 2-06-01-1 Кометы 1500 x 8700 42,3 300

ФДМ 2-06-02-1 Конфетти 1500 x 8700 54 350

ФДМ 2-06-02-2 Новогодние игрушки 1500 x 8700 58 540

ФДМ 2-06-03-2 Метель белая 1200 x 6000 31 250

ФДМ 2-06-04-1 Занавес 1500 x 8860 50 330

ФДМ 2-06-05-1 Зимние волны 1340 x 6050 21,4 135
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Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 2-06-06-1 Серпантин 1 1500 x 8700 37,6 240

ФДМ 2-06-06-2 Серпантин 2 6000 x 1200 38 230

ФДМ 2-06-07-1 Снежный салют 1300 x 6100 26,3 140

ФДМ 2-06-08-1 Морозный узор 1500 x 8700 40,8 290

ФДМ 2-06-09-1 Летящие звёзды (2 элемента) 1230 x 6050 18 180

ФДМ 2-06-10-1 Весенний сюжет 6000 x 1200 21,5 250

ФДМ 2-08-01-1 Снежная абстракция 2050 x 7150 35 575

ФДМ 2-08-02-1 Ледяная геометрия 3500 x 15000 65 800

ФДМ 2-08-03-1 Бантики 2000 x 6500 25 450

ФДМ 2-09-01-1 Снежинки 1300 x 10700 37,2 750

ФДМ 2-09-01-2 Осенний листопад красный 1300 x 10700 37,2 750

ФДМ 2-09-01-3 Осенний листопад желтый 1300 x 10700 37,2 750

ФДМ 2-09-03-1 Звёздочки 10000 x 1500 96,8 750

ФДМ 2-10-01-1 Снежный рассвет 1400 x 9000 47 340

ФДМ 2-10-09-1 Русская зима бело-синяя 2000 x 6500 40,6 210

ФДМ 2-10-09-2 Русская зима красно-жёлтая 2000 x 6500 40,6 540

ФДМ 2-10-10-1 Сосульки 1500 x 6500 30 310

ФДМ 2-10-11-1 Звёзды 1500 x 7500 47,5 350

ФДМ 2-11-01-1 Русский узор желто-красный 1700 х 8700 30,4 300

ФДМ 2-11-01-2 Русский узор бело-синий 1700 х 8700 30,4 300

ФДМ 2-11-02-1 Лотос 9000 х 1500 42 500

ФДМ 2-11-06-1 Фиалковое поле 1200 х 6000 31,3 250

ФДМ 2-12-02-1 Тетрис 1300 х 7000 38 310

ФДМ 2-12-03-1 Модерн 1 1500 х 6000 29 240

ФДМ 2-12-04-1 Модерн 2 1500 х 9000 40,2 360

ФДМ 2-12-14-1 Летящие звёзды (3 элемента) 1230 x 8700 26 270

ФДМ 2-12-15-1 Рождение снежинки 2 1300 х 6000 40,5 500

ФДМ 2-12-16-1 Рождественская ночь 2400 х 9000 45,5 600

ФДМ 2-12-17-1 Млечный путь 1650 х 12000 80 900

ФДМ 2-12-18-1 Северные просторы (Кораблик) 1500 х 9000 46 450

ФДМ 2-12-19-1 Рыбки на закате (Рыбки на волнах) 1500 х 9000 44 600

ФДМ 2-12-20-1 Якорь 1500 х 9000 44 475

ФДМ 2-12-21-1 Каскад 1600 х 7000 57 480

ФДМ 2-12-22-1 Изморозь 1800 х 12000 50,7 460

ФДМ 2-12-23-1 Маскарад 2300 х 7000 35,7 400

ФДМ 2-12-25-1 Бахрома 6000 х 700 22,1 180

Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 2-13-04-1 Звёздный занавес 1800 х 17000 54 210

ФДМ 2-13-14-1 Торжество 8000 х 1400 54 210

ФДМ 2-13-17-1 Совы 2000 х 8000 29 240

ФДМ 4-10-02-1 Шар на завитке бело-синий 1300 х 1900 21,5 110

ФДМ 4-10-02-2 Шар на завитке красно-жёлтый 1300 х 1900 21,5 110

ФДМ 4-11-01-1 Папоротник малый (3 элемента) Ø1060 х 1650 18 75

ФДМ 4-11-02-1 Папоротник большой (3 элемента) Ø1200 х 2420 20,3 115

ФДМ 4-11-03-1 Волшебная ветвь малая (3 элемента) Ø1160 х 1730 32 95

ФДМ 4-11-04-1 Листья большие (3 элемента) Ø1600 х 2390 20,3 140

ФДМ 4-11-05-1 Ветвь малая (3 элемента) Ø1320 х 1840 18 110

ФДМ 4-11-06-1 Ветвь большая (3 элемента) Ø1580 х 2380 20,4 155

ФДМ 4-11-07-1 Листья малые (3 элемента) Ø1100 х 1730 17 135

ФДМ 4-11-08-1 Волшебная ветвь большая (3 элемента) Ø1160 х 2360 26,5 180

ФДМ 4-11-09-1 Папоротник большой (2 элемента) Ø1200 х 2420 18 85

ФДМ 4-11-10-1 Листья большие (2 элемента) Ø1600 х 2390 18,3 100

ФДМ 4-11-11-1 Ветвь большая (2 элемента) Ø1580 х 2380 18 110

ФДМ 4-11-12-1 Волшебная ветвь большая (2 элемента) Ø1160 х 2360 24 130

ФДМ 4-11-13-1 Папоротник малый (2 элемента) Ø1060 х 1650 16,5 55

ФДМ 4-11-14-1 Волшебная ветвь малая (2 элемента) Ø1170 х 1730 21 70

ФДМ 4-11-15-1 Ветвь малая (2 элемента) Ø1320 х 1840 16 80

ФДМ 4-11-16-1 Листья малые (2 элемента) Ø1100 х 1730 17 95

ФДМ 4-11-18-1 Апельсин 1850 х 11400 34,8 600

ФДМ 4-11-19-2 Апельсин 2400 x 3300 22,7 140

ФДМ 4-11-20-1 Эдельвейс 1350 x 2750 13,8 90

ФДМ 4-11-21-1 Эдельвейс 1700 х 8700 30,4 220

ФДМ 4-11-22-1 Спиральная лента бело-синяя Ø1400 х 3000 18,6 380

ФДМ 4-11-22-2 Спиральная лента желтая Ø1400 х 3000 18,6 380

ФДМ 4-11-23-1 Рождественский цветок 2000 х 7000 43,5 500

ФДМ 4-11-23-2 Зимний ажур 2800 х 2400 16,5 120

ФДМ 4-11-27-1 Торшер красный Ø2250 х 2250 25 300

ФДМ 4-11-27-2 Торшер синий Ø2250 х 2250 25 300

ФДМ 4-11-27-3 Торшер зеленый Ø2250 х 2250 25 300

ФДМ 4-11-28-1 Цветочное дерево Ø5850 х 5400 145 2400

ФДМ 4-12-01-1 Заступникам России Ø2120 х 4500 182 450

ФДМ 4-12-08-1 Люстра уличная d3000 х 900 48 450

ФДМ 4-12-10-1 Канделябр объемный Ø3000 х 2500 50 500
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Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 4-12-14-1 Звёзды 1250 х2700 18,2 130

ФДМ 4-12-15-1 Райское дерево Ø4000 х 6000 140 1050

ФДМ 4-12-16-1 Тополь 1900 х 8100 275 500

ФДМ 4-13-02-1 Звёзды 2 1250 х2700 18,2 130

ФДМ 5-12-01-1 Водопад
Ø21000 х 9200 центральный
Ø3750 х 5100 по кругу вокруг

центрального
840 7800

ФДМ 5-12-02-1 Весеннее настроение Ø4000 х 2530 211,4 900

ФДМ 5-12-03-1 Хрустальный малый Ø5500 х 4500 280 2700

ФДМ 5-12-04-1 Морской бриз Ø5300 х 3500 250 600

ФДМ 5-12-04-2 Морской бриз Ø5300 х 3500 250 600

ФДМ 5-12-05-1 Лотос Ø11800 х 5400 580 2500

ФДМ 5-12-06-1 Хрустальная свеча Ø4600 х 4600 160 1100

ФДМ 5-12-06-2 Хрустальная свеча Ø4600 х 4600 160 1100

ФДМ 5-12-07-1 Аквариум Ø3500 х 4000 260 1400

ФДМ 5-12-08-1 Лилии 3100 х 12100 115,3 850

ФДМ 5-12-09-1 Астра Ø8000 х 3500 320 3100

ФДМ 5-12-09-2 Астра Ø8000 х 3500 320 3100

ФДМ 5-12-10-1 Безмятежность 4000 х 8200 х 4800 427 4125

ФДМ 5-12-11-1 Хрустальный большой 9300 х 16000 х 4700 580 2800

ФДМ 5-12-12-1 Брызги Ø6670 х 4500 290 900

ФДМ 5-12-13-1 Бутон Ø10000 х 3500 480 3100

ФДМ 5-12-14-1 Цветок Ø7500 х 5000 310 1280

ФДМ 5-12-16-1 Зима Ø11000 х 5600 420 1000

ФДМ 5-12-17-1 Зимняя зарисовка Ø4500 х 3000 190 1300

ФДМ 5-12-18-1 Золотой лотос Ø5500 х 3650 325 1500

ФДМ 5-12-19-1 Источник Ø10500 х 4500 360 2900

ФДМ 5-12-20-1 Курортный фонтан Ø9000 х 3000 380 3500

ФДМ 5-12-21-1 Ледовый Ø6000 х 4000 110 700

ФДМ 5-12-24-1 Премиум Ø8000 х 4700 360 2700

ФДМ 5-12-26-1 Снежный куст Ø6000 х 4000 275 3300

ФДМ 5-12-27-1 Тюльпан Ø8000 х 3500 320 3100

ФДМ 5-12-28-1 Феерия Ø10000 х 6000 540 3000

ФДМ 5-12-29-1 Фонтан 1 Ø2500 х 3500 120 600

ФДМ 5-12-31-1 Живая Вода Ø14000 х 9000 975 7000

ФДМ 5-12-32-1 Кувшинка Ø5000 х 3300 170 2700

ФДМ 5-12-33-1 Тайны океана Ø6000 х 4000 700 3600

Продукция, представленная в каталоге, имеет сертификат соответствия.

Большинство изделий, приведенных в каталоге, можут быть изготовлены по Вашему заказу в специальном исполнении (другие 
цвета, размеры и т.п.)  
Подробную информацию о возможности специального исполнения мы предоставим по Вашему запросу. 

В связи с техническими особенностями цветной печати каталога, цвета поставляемых изделий могут незначительно отличаться от 
представленных в настоящем издании. 
  
В связи с постоянной работой над совершенствованием изделий, мы оставляем за собой право изменения отдельных параметров 
изделий, представленных в каталоге, без предварительного уведомления. 
  
Дополнительную информацию о нашей продукции можно получить 
на сайтах по адресам www.omegaco.ru и www.omegalt.ru 

Артикул Наименование Габаритные размеры, мм Масса, кг Расчетная электрическая 
мощность, Вт

ФДМ 5-12-34-1 Нежность Ø6000 х 3700 500 2000

ФДМ 5-12-35-1 Фонтан 3 (Морской) Ø3500 х 4000 150 1100

ФДМ 5-12-36-1 Фонтан 2 Ø2500 х 3500 150 1000

ФДМ 5-12-37-1 Ель лунная Ø12000 х 10000 250 3000

ФДМ 5-13-03-1 Жемчужина океана Ø11000 х 5500 420 3000

ФДМ 5-13-04-1 Карнавал Ø4500 х 6000 190 1300

ФДМ 5-13-04-2 Карнавал Ø4500 х 6000 190 1300

ФДМ 5-13-04-3 Карнавал Ø4500 х 6000 190 1300

ФДМ 5-13-05-1 Бенгальские огни Ø4500 х 6000 140 3300

ФДМ 5-13-06-1 Каменный цветок Ø11800 х 5400 580 2500

ФДМ 5-13-07-1 Морозный Ø5300 х 3500 250 2700

ФДМ 6-12-04-1 Ель шахматная Ø6000 х 12000 330 3500

ФДМ 6-12-05-1 Храм 10000 х 10000 х 8600 1000 8200

ФДМ 6-12-06-1 Айсберг с волной большой Ø3000 х 9000
малые Ø2000 х 5000 300 3000

ФДМ 6-13-01-1 Тоннель желаний 8000 х 7000 х 15000 900 7500

ФДМ 6-13-02-1 Женский день Ø6000 х 4500 345 520

ФДМ 6-13-03-1 Звёздная арка Ø5500 х 4000 1100 3600

ФДМ 6-13-05-1 Волшебное дерево Ø5850 х 5400 145 2400

ФДМ 6-13-06-1 Ель ярусная Ø6000 х 12000 330 3500

ФДМ 6-13-07-1 Ель звёздная Ø12000 х 10000 250 3000

ФДМ 6-13-08-1 Шар-глобус Ø8000 х 6500 1300 7000

ФДМ 6-13-10-1 Подарок 3600 х 3600 х 5700 180 470

ФДМ 6-13-11-1 Фруктовое дерево Ø5850 х 5400 145 2400
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Äåëàòü ìèð ÿð÷å —

âîò íàøà ãëàâíàÿ çàäà÷à!

ãåíåðàëüíûé äèðåêòîð Àññîö
èàöèè Êîìïàíèé “Îìåãà”

À.Â.Ñåìåíîâ
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Авторские права защищены. 
Ни одна из частей данного каталога не может быть воспроизведена, 
переслана или передана в любой форме и любыми средствами
без предварительного письменного разрешения.

© Ассоциация Компаний Омега, 2002-2013
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